UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

De Poenis Haereticorum, credentium, receptatorum, fautorum, &
defensorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

in Clemen. 2. de iure patronat. §. 1. q. 8. Archidiaco num in cap. filijs. 16. quæst. 7. & alio multis locis, quibus adde Simancam de cætro. institut. tit. 9. nu. 95. & sequ. & Lambertinum tract. de iure patro- natus lib. 3. quæst. 8. principali, ubi per multos arti culos rem hanc prosequitur.

DE POENIS HÆRETICO- rum, credentium, receptatorum, fautorum, & defensorum.

Q V A E S T I O C X I I I .

De priuatione dignitatum, honorū,
beneficiorum ecclesiasticorum,
& publicorum officiorum,
quæ propter hæresim
inflictur.

Sextima tertiadecima quæstio est. **V**erba inquisitor cum Episcopo, vel eius Vicario possit priuare, seu priuat, nuntiare hæreticos, credentes, receptatores, fautores, & defensores eorum ac illorum filios & nepotes, dignitatis, personatis, & omnibus honoribus & beneficiis ecclesiasticis, & officiis publicis quibuscumque?

Relat. supra pag. 108.

Dignitatibus & officiis publicis, ac honoribus quibuscumque, collatis & c. priuatis sūt hæretici. Relipondemus quod sic, iuxta c. Ut commissi. §. priuandi. de hæret. lib. 6. ubi sic dicitur: Priuandi præterea vel priuat, nunciandi dignitatibus, ac alijs beneficiis ecclesiasticis de dæclarantur, vel eis absentibus vicariorum suorum consilio & officiis publicis, ac honoribus quibuscumque, collatis & c. credentes, receptatores, & defensores ipsorum, corumque filios, & nepotes, plenam concedimus facultatem. Sunt autē dicessani in priuando tales, vel nunciando priuat, beneficis & huiusmodi, requirendi: nisi forte constaret legitimè, quod idem scienter huiusmodi personis, eadem beneficia contulissent: tunc enim eos in his requirendos non esse censemus, sed potius à suo iudice puniendos.

Eadem verba habentur in litteris Apostolicis, Clementis, Alexandri, & Vibani iij. Pie cunctis, §. priuandi præterea.

Considerandum uero, quod hæc intelliguntur de prædictis, si impenitentes extiterint, non autem si penitentes, ut patet c. Statutum sejicis de hæret. lib. 6. & patebit statim. q. 115.

C O M M E N T . C L X I I .

Absoluta uina pœna, quæ ob crimen hæresis infigitur, videlicet confiscatio honorum; nunc alteram aggreditur, quæ est priuatio dignitatum, officiorum publicorum, & ecclesiasticorum beneficiorum, quam incurruunt non modo hæretici, sed etiam filii eorum.